
Nº 11, sexta-feira, 16 de janeiro de 201560 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011600060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contratado: 66364431000145. Contratado : CONSTRUTORA TOU-
BES LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato até 30/01/2015.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/01/2015 a
30/01/2015. Data de Assinatura: 07/01/2015.

(SICON - 15/01/2015) 158099-26413-2015NE800001

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 1/2013
Nº Processo: 23199000476201218. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 12408674000109. Contratado : IDL - ADMINISTRA-
CAO DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Serviços de Almoxarife
para a Reitoria.Fundamento Legal: Cláusula quinata c/c clásula sexta
do Contrato 01/2013 c/c art. 78, I, II V e VII da Lei 8.66/93. Data de
Rescisão: 13/10/2014 .

(SICON - 15/01/2015) 158099-26413-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2014

Nº Processo: 23202.000574/2014-11
ESPÉCIE: Locação temporária de Serviço didático-pedagógico.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Triângulo Mineiro - Campus Ituiutaba; CONTRATADO:
EUNICE ALVES DE FREITAS CAMPOS; OBJETO: Serviços di-
dático-pedagógicos na área do ensino de Química; FUNDAMENTO:
CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e
11.784/08; VIGÊNCIA: 01/02/2015 a 30/07/2015; VALOR: equiva-
lente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40
horas semanais, com Título de Graduação; DATA DA ASSINA-
TURA: 14/01/2015; Assinam: Rodrigo Grassi Martins e Marco An-
tônio Maciel Pereira pelo contratante e Eunice Alves de Freitas Cam-
pos pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23202.000373/2013-32 Termo Aditivo nº 01 ao Contrato
nº 001/2014; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciên-
cia e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Ituiutaba; CON-
TRATADO: Genes Aparecida de Medeiros. OBJETO: prorrogação da
vigência contratual para o período de 03/02/2015 a 02/02/2016. DA-
TA DA ASSINATURA: 14/01/2015; ASSINAM: Assinam pelo Con-
tratante Marco Antônio Maciel Pereira e Rodrigo Grassi Martins e
pelo contratado Genes Aparecida de Medeiros.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO No- 1
DE 12 DE JANEIRO DE 2015

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atri-
buições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 1.751 de 30/12/2014,
publicada no DOU de 31/12/2014, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, considerando o que dispõe o item
7.7 do Edital nº 61 de 05/12/2013 publicado no DOU nº 238, Seção
3, de 09/12/2013, que trata do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto/Temporário, RESOLVE:

Prorrogar por um ano a validade do Processo Seletivo Sim-
plificado citado e sua homologação ocorrida por meio do Edital nº 12
de 11/02/2014, publicado no DOU nº 30, de 12/02/2014, Seção 3,
Página 80.

MARCO ANTÔNIO MACIEL PEREIRA

RETIFICAÇÃO

No Edital Nº 14/2014, de 19/12/2014, publicado no DOU Nº
247 de 22/12/2014, Seção 3, Pág 70, onde se lê: "período de ins-
crições de 26/12/2014 a 15/01/2015", leia-se: "período de inscrições
de 26/12/2014 a 20/01/2015".

CAMPUS UBERABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 158310

Nº Processo: 23200000111201479.
PREGÃO SRP Nº 22/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
14521556000138. Contratado : MORAIS & LIMA LTDA - ME -
Objeto: Prestação de serviços de natureza contínua, de dedetização,
desratização, limpeza de fossa séptica, limpeza de caixas de gordura
e limpeza de caixas d'água, sendo os itens 01 e 02 para o IFTM
Campus Uberaba. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/01/2015 a 05/01/2016. Valor Total: R$22.240,00. Fonte:
112000000 - 2014NE801376. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 15/01/2015) 158310-26413-2015NE800009

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 158310

Nº Processo: 23200000111201479.
PREGÃO SRP Nº 22/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
03581809000142. Contratado : ANDRE LUIS DE FREITAS SILVA -

ME -Objeto: Prestação de serviços de natureza contínua, de de-
detização, desratização, limpeza de fossa séptica, limpeza de caixas
de gordura e limpeza de caixa d'água, sendo os itens 03 e 04. para o
IFTM Campus Uberaba. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/01/2015 a 05/01/2016. Valor Total: R$45.919,96. Fonte:
112000000 - 2014NE801377. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 15/01/2015) 158310-26413-2015NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2015 - UASG 158310

Número do Contrato: 20/2010.
Nº Processo: 23200000550201058.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2010. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 66364431000145. Contratado : CONSTRUTORA TOU-
BES LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato até 30/01/2015.
Fundamento Legal: Lei N¨ 8.666/93. Vigência: 07/01/2015 a
30/01/2015. Data de Assinatura: 07/01/2015.

(SICON - 15/01/2015) 158099-26413-2015NE800001

CAMPUS UBERLÂNDIA

EDITAL No- 3 DE 14 DE JANEIRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições, torna
público que estarão abertas no período de 19/01/2015 a 30/01/2015 as inscrições para a seleção de 03 (três) Professores Substitutos para atuarem
nas áreas de Ciência e Tecnologia de Alimentos (um), Filosofia (um) e Física (um) no Campus Uberlândia e baixa as seguintes normas:

1. ÁREA, PRÉ-REQUISITOS E REGIME DE TRABALHO:

ÁREA MODALI-DADE P R É - R E Q U I S I TO S REGIME DE TRABALHO
Ciência e Tecnologia de Alimentos Substituto Tecnologia em Alimentos ou Engenharia de Alimentos. 40 horas semanais
Filosofia Substituto Licenciatura ou Bacharelado em Filosofia. 40 horas semanais
Física Substituto Licenciatura Plena em Física. 40 horas semanais

2. INSCRIÇÃO: As inscrições serão realizas na Coordenação de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Uberlândia, na Fazenda Sobradinho s/ nº, município de Uberlândia, fone (34) 3233 8805, no período
de 19 a 30 de janeiro de 2015, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h, de segunda a sexta-feira.

3. INFORMAÇÕES: A íntegra deste Edital e demais informações poderão ser obtidas Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus
Uberlândia, na Fazenda Sobradinho s/ nº, município de Uberlândia, fone (34) 3233 8805, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h, de segunda
a sexta-feira e pelo site: http://www.iftm.edu.br/concursos/index.php.

MARCO ANTÔNIO MACIEL PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Universidade Federal de Alagoas - UFAL, CNPJ
24.464.109/0001-48. Objeto: Aquisição de Vidraria para Laboratórios
da UFAL II. Processo nº 23065.017121/2014-45 PE/SRP nº 34/2014-
UFAL. Prazo de vigência: 01/12/2014 à 30/11/2015. Empresas Re-
gistradas: Ata 114/2014, DIOGOLAB INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTIGOS PARA LABORATOR, CNPJ 05.435.021/0001-53, Va-
lor total R$169.297,20, Ata 115/2014, J.LAB DISTRIBUIDORA
PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA - ME, CNPJ
06.532.296/0001-78, Valor total R$48.288,85, Ata 116/2014, JOAO
DE JESUS DONZELLA - ME, CNPJ 18.371.119/0001-36, Valor
total R$11.096,25, Ata 117/2014, JOSIEL DANILO DA SILVA -
ME, CNPJ 09.433.694/0001-25, Valor total R$11.451,00, Ata LUSA
MED LTDA - EPP, CNPJ 01.627.149/0001-68, Valor total
R$6.067,50, Ata PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VI-
DROS PARA LABS LTDA -, CNPJ 58.954.694/0001-86, Valor total
R$143.551,50.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2014 - UASG 150229

Nº Processo: 23065027591201417 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS visando
atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes da Universidade Federal de Alagoas. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 16/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária - MA-
CEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/02/2015
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/01/2015) 150229-15222-2015NE000050

PREGÃO Nº 115/2014 - UASG 150229

Nº Processo: 23065028269201413 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo
para o Serviço de Urologia, visando atender as necessidades do Hos-
pital Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de
Alagoas. Total de Itens Licitados: 00025. Edital: 16/01/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n
Cidade Universitária - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir
de 16/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 12/02/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2015) 150229-15222-2015NE000050

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Rescisão do CONTRATO PROGEPE/CDT Nº 18/2014 de
Professor Substituto de Fabiana Cardoso Vilela conforme Processo nº
23087.006847/2014-02 Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93. Data da
Rescisão: 07-01-2015 Data da Assinatura: 07-01-2015

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 01
Nº Processo: 2308.006846/2014-50
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: Eliane de Oliveira Silva
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 17/2014 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 01-02-2015 a 31-01-2016
Data da assinatura: 08-01-2015

Termo Aditivo nº 03
Nº Processo: 2308.002946/2014-15
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: Cleusimar Cardoso Alves
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 09/2014 - Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 21-12-2014 a 19-06-2015
Data da assinatura: 05-12-2014

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23087010875201416. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
profissional da área de Assistência Social para executar as atividades
inerentes à análise socioeconômica dos alunos de graduação da Uni-
versidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 15/01/2015) 153028-15248-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Alfenas - MG neste ato repre-
sentado pela senhora Vera Lúcia de Carvalho Rosa, vem NOTIFICAR
a empresa Líder Informática Eireli Me, pessoa jurídica de direito
privado sob o n° do CNPJ 13.176.794/0001-90, com sede em For-
taleza, Ceará, pela não entrega dos materiais constantes na nota de
empenho 2014NE800368, referente ao Pregão Eletrônico nº 22/2013,
uma vez que, a empresa se encontra em lugar incerto e não sabido e
sem possibilidade de entrega de correspondência. O não atendimento


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-16T05:58:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




